36. Et partout où il passait, ils étendaient leurs vêtements le long du chemin.

37. Mais lorsqu'il approcha de la descente de la

tis Oliveti, cœperunt omnēs turbæ discipulorum gaudentes laudare Deum voce magnâ super omnibus quas viderant virtutibus.

38. Dicentes : Benedictus qui venit rex in nomine Domini : pax in cœlo et gloria in excelsis.

39. Et quidam Pharisæorum de turbis, dixerunt ad illum : Magister, increpa discipulos tuos.

40. Quibus ipse ait : Dico vobis quia si hi tacerint, lapides clamabunt.

41. Et ut appropinquavit, videns civitatem, flevit super illam, dicens :

42. Quia si cognovisses et tu, et quidem in hæc die tuâ, quæ ad pacem tibi ; nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis.

43. Quia venit dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo, et circumdabunt te : et coangustabunt te undique :

44. Et ad terram prosternent te, et filios tuos, qui in te sunt, et non relinquent in te lapidem super lapidem, eò quòd non cognoveris tempus visitationis tuæ.

45. Et ingressus in templum, cœpit ejicere vendentes in illo, et ementes,

46. Dicens illis : Scriptum est : Quia domus mea, domus orationis est. Vos autem fecistis illam speluncam latronum.

47. Et erat docens quotidie in templo. Principes autem sacerdotum, et scribæ, et principes plebis quærebant illum perdere.

48. Et non inveniebant quid facerent illi. Omnis enim populus suspensus erat, audiens illum.

VERS. 1. — ET INGRESSUS. Ingressus autem, scilicet Jesus, quòd Syrus exprimit, Jericho. Respicit enim ad id quod supra, cap. 18, v. 35, dixerat : *Factum est autem cum appropinquaret Jericho.*

PERAMBULABAT, transibat per mediam.

JERICO, per quam ex oppido Ephræm seu Judææ finibus Jordane ab ortu definitis iter est Jerosolymam, à quâ abest 150 stadiis, ut à Jordane 60, Josepho teste, libri 5 de Bello Judaico capite 4 ; diximus porrò alibi, octo stadiis confici unum milliare Italicum, triumque Italicorum milliarium iter unâ horâ fieri. Sed à Jordane quidem Jerichuntem via æquabilis facilisque est ; Jerichunte verò Jerosolymam, acclivitate et declivitate multâ difficilis ac molestâ. Incertum autem an nomen *Jericho* impositum huic urbi sit à lunæ nascentis formâ, quâ illa planities est quæ urbem habet (*luna* Hebræicè *jareah* dicitur, urbs *Jericho*), an verò à balsami suavissimo omnium odore, cujus sola penè ferax est. *Reah* enim Hebræis est odor. Hanc à Josue destructam ignique succensam reædificaverat, regnante Achab Israeli,

VERS. 1. — ET INGRESSUS PERAMBULABAT JERICO, id est, plateas obibat civitatis, animas, ut videtur, quærens perditas, sicut medici agrotorum domos obire solent.